
S2020035

Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s § 2586 a nás. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších právních předpisů mezi těmito smluvními stranami:

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Dopravní podnik města Hradce Králové a.s.

Pouchovská 153 
500 03 Hradec Králové

Zastoupen ve věcech smluvních 
Zastoupen ve věcech technických : 

25267213 
CZ25267213

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1625

: Bc. Zdeněk Abraham, předseda představenstva

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Tel:

Komerční banka Hradec Králové

a

Zhotovitel:

FAST střechy s.r.o. 
Smetanova 2065 
547 01 Náchod
Zastoupené: Miloš Štantejský, jednatelem společnosti

27537676
CZ27537676

IČ:
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
24733

Bankovní spojení: Komerční banka Náchod 
Č. ú.:
Tel:

.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Oprava střechy Měnírna 3 Kukleny

Stránka 1 z 3



III.
TERMÍN ODEVZDÁNÍ DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Termín odevzdání dokončeného díla je nejpozději do 30.11. 2020
2. Místo plnění dle zadávací dokumentace - Měnírna Kukleny Pražská třída v Hradci králové
3. Termín zahájení díla nejdříve 15. 9. 2020, zhotovitel oznámí objednateli zahájení prací 
s předstihem minimálně 3 pracovních dnů. Práce budou probíhat za běžného provozu 
objektu měnírny
4. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním sjednané doby pro provedení díla činí 
1.000,-Kč za každý den prodlení, pokud termín dokončení díla nebyl ovlivněn zásahy třetí 
osoby nebo vlivy, které zhotovitel neměl ve své moci.
5. Objednatel zajistí pro zhotovitele napojovací místa elektrické energie a vody.

IV.
CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy jako pevnou (uvedenou 
v elektronické aukci na předmět díla) na celou dobu zakázky ve výši:
Celková cena díla bez DPH 
DPH 21%
(dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění daň odvede objednatel)
CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH

2. Cenu je možné překročit:
- pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících se DPH.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k realizaci díla.

305 000,00 
64 050,00

369 050,00

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po dokončení a převzetí díla. Platba proběhne na základě 
daňového dokladu (dále i jako „faktura") vystaveného zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí části díla na základě objednatelem písemně odsouhlaseného 
soupisu provedených prací, oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly položek 
uvedených v nabídce zhotovitele, který musí být součástí vystavené faktury. Bez odsouhlaseného 
soupisu provedených prací je faktura neplatná. Splatnost fa je 30 dní. 20 % bude činit zádržné z 
ceny díla, jež bude uvolněno po dokončení a předání díla objednateli bez vad a nedodělků.

2. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů stím rozdílem, že výše 
daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň 
odvede zákazník". Dále budou faktury obsahovat příslušný číselný kód klasifikace produkce 
jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1.
1. 2008.

3. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně 
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 
zhotoviteli. V takovém případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její 
splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se

Stránka 2 z 3



správnými náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené 
ustanovení o splatnosti prvotně vystavené faktury.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.
ZÁRUČNÍ DOBA

Záruční doba, způsob a průběh reklamačního řízení, odpovědnost za vady
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce 60 měsíců ode dne 
podpisu Protokolu o předání a převzetí díla.
3. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 
V reklamaci musí být vady popsány a uvedeny tak, jak se projevují.
4. Oprávněné reklamace budou vyřízeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od uplatnění reklamace. Zhotovitel obstará na vlastní náklady veškerý materiál potřebný k 
odstranění reklamované vady díla a bezplatně provede veškeré potřebné práce. Náklady na 
dopravu nebudou účtovány. Smluvní pokuta s odstraněním vad díla činí 500,- Kč za každou 
vadu a den prodlení, pokud na jejich odstraňování nenastoupí ve sjednaném termínu.
5. Způsob a průběh reklamačního řízení se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
6. Uplatnění reklamace nemá vliv na splatnost ceny díla.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením.
2. Objednatel se zavazuje uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona o registru smluv, zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb. v platném znění. Smluvní strany se dále dohodly, že jsou obchodním tajemstvím tato 
data: příloha č.l smlouvy - oceněný výkaz výměr.
3. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.
5. Součástí této smlouvy o dílo jsou její přílohy: 
příloha 1 - oceněný výkaz výměr.

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.

V Hradci Králové dne 29. 7. 2020 V Náchodě dne 11.8. 2020

Za objednatele Za zhotovitele

Miloš Štantejský 
jednatel společnosti

Bc. Zdeněk Abraham 
předseda představenstva

Stránka 3 z 3




